

میلاد با سعادت پیامبر اکرم (ص)
و امام جعفر صادق(ع) را تبریک می‌گوییم



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنج‌شنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۳ - ۱۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۶
سال بیست‌وششم - شماره ۷۱۲۳ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

یادداشت سیاسی
حمیدرضا شاه‌نظری

«وحدت» پادزهر قوطه‌ها

شاید اندکی از ایرانیان تصور کنند به علت مخالفت با سیاست‌های جمهوری اسلامی یا مخالفت با اسلام، اهمیتی ندارد که دشمن چه ضرباتی به این کشور می‌زند و نهایتاً این حکومت است که ضربه خواهد خورد، ولی این عده از این غافل هستند که در تقسیم‌بندی دشمنان ایران اسلامی، همه ایرانیان فارغ از اعتقادات شخصی‌شان یا دیدگاه سیاسی‌شان، یک ایرانی مسلمان خاورمیانه‌ای هستند که باید تحت سلطه آنان قرار گیرند و در خدمت آنان باشند!امروز باید هوشیار بود و در دام تفرقه‌افکنانی که از همه ایرانیان از هر قوم و مذهبی و در هر جغرافیایی و با هر نگرش مذهبی، فرهنگی و سیاسی به یک اندازه نفرت داشته و دشمنی دارند، نیفتاد. وحدت یک ضرورت اسلامی، ملی، عقلی و تأمین‌کننده حتی منافع شخصی نیز است. شایسته‌است با هر نگرشی «هفته‌وحدت» را که در آن هستیم، ارج نهیم و از آن به عنوان فرصتی برای خنثی‌سازی قوطه‌ها استفاده کنیم و وحدت و همبستگی ملی و اسلامی را بیش از پیش توسعه دهیم | **صفحه ۲**

یادداشت حوادث
حسین فصیحی دبیر گروه حوادث

آسیب‌های تنهابودن سالخوردگان

قتل زنان سالخورده که با انگیزه سرقت تشکیل می‌شود، اتفاقی است که مدام در حال تکرار شدن است. در بیشتر کوچه و خیابان‌ها، زنان سالخورده‌ای را می‌توان یافت که به تنهایی زندگی می‌کنند. آنها بعد از ازدواج فرزندان و فوت شوهرانشان، پایان عمر خود را در تنهایی سپری می‌کنند. این گروه سنی، افراد در معرض خطری هستند که تنها ماندنشان می‌تواند به بسوز یک اتفاق ناگوار منجر شود. از آنجا که سالخوردگان با ضعف حافظه مواجه می‌شوند، ممکن است در زندگی روزمره فراموش کنند بعد از آشپزی، شیر گاز را ببندند و به دنبال آن گازگرفتگی یا حادثه انفجار روی دهد. همچنین استفاده از لوازم برقی هم می‌تواند احتمال بروز یک حادثه را قوت ببخشد. این دسته از افراد همواره سوزه مناسبی برای برهکاران هستند | **صفحه ۱۴**

یادداشت ورزشی
فردیون حسن دبیر گروه ورزشی

کار سختی که بامدیریت قوی آسان می‌شود

طبق گفته مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال بازرسان استرالیایی در راه ایران هستند تا تمام ادعاهای مادر خصوص حرفه‌ای بودن فوتبالمان را راستی آزمایی کنند، بازرسانی که ظاهراً در کارشان ایقندر جدی هستند که فدراسیون‌شینان را نگران کرده‌اند و حالا حرف‌های وزیر و قبول مسئولیت از جانب او شاید باعث شده فدراسیون‌نشینان با خیال راحت‌تر حرف‌هایی را به میان آورند که تا همین دیروز بیان نمی‌کردند. نمونه‌اش هم همین آمدن بازرسان استرالیایی است که درست بعد از قبول مسئولیت از سوی دنیامالی مطرح شد. وزیر ورزش قبول مسئولیت کرد، اما ای کاش دنیامالی که به گفته خودش در کار عمرانی تبحر دارد و نمی‌خواهد کیفیت را فدای سرعت کند یک زمان تقریبی هم اعلام و دست‌اندکاران را مجبور می‌کرد که در بازه زمانی اعلام شده کارشان را به نحو احسن انجام دهند | **صفحه ۱۳**

حملات سایبری صهیونیست‌ها با نتیجه معکوس

انفجار مجدد دستگاه‌های ارتباطی در لبنان ۹ شهید و ۳۰۰ مجروح

شبکه خبری قدس گفتند زخمی‌های ناشی از انفجار دستگاه‌های ارتباطی به بیمارستان‌ها منتقل شدند. رویترز به نقل از یک منبع امنیتی گزارش کرد: دستگاه‌های ارتباطی که روز چهارشنبه در لبنان منفجر شدند با دستگاه‌های پیجری که سه‌شنبه منفجر شدند، متفاوت است. نهادهای بهداشتی و آمادای لبنان نیز به حالت آماده‌باش درآمده‌اند. برخی منابع نیز اعلام کرده‌اند که گوشی‌های تلفن همراه از جمله چند دستگاه گوشی آیفون در داخل یک مغازه در شهر «صیدا» منفجر شده‌اند. کارشناسان معتقدند



بربان احمدی امیر

سال تحصیلی فقط سال دانش آموزان نیست؛ سبک زندگی با شروع سال تحصیلی تغییر می‌کند

اول مهر همه ایران به مدرسه می‌روند!

دکتر سیما فردوسی، روانشناس در گفت‌وگو با «جوان»: والدین هم در مدرسه باید کنار فرزندان خود آموزش ببینند

● نیره ساری -محبوبه قربانی | خبرنگاران گروه سبک‌زندگی |صفحات ۱و۹،۸،۷

ابعاد عملیات تروریستی از طریق ابزارهای ارتباطی در گفت‌وگوی «جوان» با وزیر اسبق ارتباطات

امنیت سایبری را باید بومی کنیم

تجهیزات مخابراتی با ولتاژ پایین معمولاً روش این است که از طریق ارسال سیگنال پر قدرت انجام می‌شود که البته آن هم اگر کارخانه معتبری باشد سازنده معمولاً در ورودی‌ها فیلترهایی را برای کنترل سیگنال‌های الکتریومناطیس و حفاظت‌های این‌گونه را تعبیه می‌کند.

اکنون مسئله این است که باید مشخص شود پیچرها ساخت کدام کمپانی بوده‌اند، ممکن است این احتمال وجود داشته باشد که قابلیت خاصی در دستگاه تعبیه شود. در بررسی‌های امنیتی و پدافند غیر عامل باید این موارد بررسی شود. گوشی‌های استاندارد در مورد این نوع حملات مقاوم هستند و البته قبل از ورود و استفاده از شبکه باید این موارد مورد بررسی قرار گیرد.

چه درسی می‌توان از این اتفاق لبنان گرفت؟
پیش از این بارها نسبت به امنیت سایبری تأکید و گفته شده اگر دقت نشود و مراقبت‌های لازم و استانداردهای امنیتی لازم چه در مسئله تجهیزات شبکه و چه در مورد تجهیزات مورد استفاده شهروندان انجام نشود می‌تواند به شکل جدی آسیب‌زا باشد و کلی از این اتفاقات در نقاط مختلف دنیا افتاده و طبیعتاً ما هم از آنها دور نیستیم.

اکنون حداقل درسی که می‌شود از این اتفاقات گرفت این است که اولاً تا جایی که می‌شود به‌خصوص در بحث شبکه و هسته‌های مرکزی از فناوری‌های بومی استفاده شود و اگر از محصولات خارجی استفاده می‌شود تا جای امکان باید آزمایشات استاندارد به‌خصوص در حوزه‌های امنیت سایبری چه از نظر فیزیکی، چه از نظر نرم‌افزاری و چه از نظر الکترومنطاطیس انجام شود. البته ما این مسئله را در قانون داریم و براساس قانون سازمان تنظیم مقررات مخابراتی از ورود هر محموله مخابراتی به کشور تأیید مورد نیاز انجام شود ولی اینکه آیا همه تجهیزات از مسیر قانونی گمرک وارد می‌شوند و قبل از ترخیص این آزمایش‌ها انجام می‌شود یا نه جای تأمل دارد و تأکید می‌شود که این آزمایش‌ها حتماً انجام شود.



چگونه می‌توان از تکرار چنین حملاتی جلوگیری کرد؟

در وهله اول باید درباره آسیب‌پذیری تجهیزات که استفاده می‌شود از نظر پدافند غیر عامل دقت شود و اینکه این تجهیزات تا چه حد استاندارد هستند و آیا آزمایش‌های امنیتی روی این تجهیزات انجام شده یا خیر و این مسئله در وهله اول خیلی اهمیت دارد ولی در وهله بعدی منبع آن هم می‌تواند از طریق بان، هواپیماهای جنگ الکترونیک و مانند اینها باشد که براساس قدرت فرستنده تا فاصله‌های نسبتاً زیادی را هم می‌تواند پوشش دهد.

با توجه به اتفاقی که افتاده به نظر شما تلفن‌های همراه و دیگر وسایل الکترونیکی که مردم استفاده می‌کنند، چقدر آسیب‌پذیر است؟

بستگی دارد این تجهیزات چه استانداردی را گذرانده باشند. خیلی از این وسایل فیلترهای خاص را در ورودی‌های خود تعبیه می‌کنند ولی تلفن‌هایی که غیر استاندارد هستند یا از منابع غیر معتبر تهیه می‌شوند می‌توانند این مشکل را داشته باشند.

امکان استفاده از بمب‌های صوتی برای چنین خرابکاری‌هایی وجود دارد؟

بمب‌های صوتی یک نوع بمب گرافیتی هستند که معمولاً برای نیروگاه‌ها و مانند آنها استفاده می‌شوند و نحوه کارکرد آنها این‌گونه است که اتصال کوتاه ایجاد می‌کنند، یعنی رشته‌های هادی را روی نیروگاه‌ها و تجهیزات مانند آن پرتاب می‌کنند و با ایجاد اتصال کوتاه موجب سوسختن نیروگاه می‌شوند ولی برای

● **سجاد آذری** | خبرنگار گروه اجتماعی
ماجرای بعدازظهر سه‌شنبه آغاز شد زمانی که اخبار پراکنده‌ای در خصوص انفجارهای گسترده در جای‌جای لبنان منتشر شد. در ادامه معلوم شد برخی از پیچرهای نیروهای حزب‌الله لبنان طی حدود نیم ساعت منفجر شده و تعداد زیادی زخمی و تعدادی نیز شهید شده‌اند. همزمان با این حمله صهیونیست‌ها، تحلیل‌های متفاوتی درباره چگونگی این اتفاق نیز در رسانه‌های منطقه و جهان منتشر می‌شد. در برخی از این تحلیل‌ها که به نقل از رسانه‌های عبری‌زبان منتشر می‌شد، ادعا شده که این حمله‌ها با استفاده از جاسازی ماده‌ای به نام «پنتریت» به اختصار PETN در پیچرها بوده که نوعی ماده منفجره بسیار قوی و بسیار حساس است. از سوی دیگر، منابع آگاه امنیتی در گفت‌وگو با المیادین خبر می‌دهند که دستگاه‌های پیچر، از منبع تولید کننده از طریق ریز تراشه «ای‌سی» مورد استفاده در این دستگاه‌ها، به مواد منفجره آلوده شده بودند. انفجار با یک فناوری پیشرفته و پس از ارسال یک پیام به دستگاه‌های پیچر آلوده به مواد منفجره، صورت گرفته است. لذا باتری پیچرها عامل انفجار نبوده، بلکه ماده لیتیوم باتری‌ها هنگام دریافت پیام انفجار، عامل منفجر شدن این دستگاه‌ها بود.

در شرایطی که از بعدازظهر چهارشنبه این حملات به دیگر وسیله‌های الکترونیکی نیز گسترش پیدا کرده، به منظور بررسی علمی ت بحث به دیدار رضا تقی پور، وزیر اسبق ارتباطات و فناوری اطلاعات رفتیم و در گفت‌وگو با وی زوایای فنی و البته راهکارهایی را که باید در خصوص اتفاقات اینچنین اتخاذ شود، مورد بررسی قرار دادیم.

از نظر فنی در مورد پیچرهای لبنانی چه اتفاقی افتاده است؟

در مورد این موضوع اطلاعات ما در حد همان چیزی است که در رسانه‌ها منتشر شده و طبیعتاً نیاز به بررسی میدانی برای اظهار نظر دقیق دارد ولی آن چیزی که از نظر تئوری می‌تواند گفته شود، این است که ما مفهومی داریم به نام HPM (high power microwave)



محمدهادی صافی ایران

مدیریت جهادی و انقلابی خروجی دفاع مقدس است

■ سردار معروفی، رئیس ستاد گرامیداشت چهل‌وپهارمین هفته دفاع مقدس، شهدا و ایثارگران، نیاز به عبارات غلوآمیز درباره خودشان ندارند و تنها کافی است واقعیت‌ها درباره آنها بیان شود

فعالیت فرهنگی در روسیه را جدی نگرفته‌ایم

معین قربانی از اعضای انجمن اسلامی شهید ادواردو آنیلی و ساکن روسیه در گفت‌وگو با «جوان» مسئولان فرهنگی ایران، رازین فرهنگی و سایر ارگان‌های فرهنگی اهتمام بیشتری نسبت به معرفی فرهنگ غنی اسلامی ایرانی در روسیه داشته‌باشند و سطح همکاری‌های فرهنگی مشترک بین ایران و روسیه را بیشتر کنند

گزارش اختصاصی «جوان» از خشش جوانان در کویر سیستان و بلوچستان

رکوردشکنی در تولید تراورس بتنی با عبور از تحریم‌ها

■ در دل کویر سوزان سیستان وبلوچستان، جایی که بسیاری آن را محروم می‌پندارند، حماسه‌ای رقم خورده که چشم جهانیان را خیره کرده است. جوانان غیور ایرانی در کارخانه تراورس بتنی زاهدان، با شکستن رکورد ملی تولید، نه تنها صنعت ریلی کشور را متحول کرده‌اند، بلکه پیامی قدرتمند به تحریم‌کنندگان فرستاده‌اند: «ما می‌توانیم!» ساعت صبح است. هنوز خورشید سر از افق برنیاورده که کارگران کارخانه تراورس بتنی زاهدان، با عزمی راسخ وارد محوطه می‌شوند. امروز روز متفاوتی است؛ روزی که قرار است تاریخ‌ساز شود. مهندس جوان بخش تولید، با چشمانی که از شوق می‌درخشد، می‌گوید: «ما امروز می‌خواهیم ثابت کنیم ایرانی وقتی اراده کند، هیچ مانعی نمی‌تواند سد راهش شود»

انحراف شبکه بانکی در سایه انفعال مدیریتی!

■ تسهیلات ساخت مسکن با توجه به اینکه بخش لکوموتیو مسکن را به جیش و رشد می‌رساند، بیش از ۱۳۰ رشته فعالیت را نیز با رشد جهش در تولیدات همراه خواهد کرد و پرداخت تسهیلات ساخت مسکن، خود به خود موجب ایجاد سرمایه در گردش برای صنایع وابسته پسمینی و پیشینی مرتبط با ساخت مسکن خواهد شد و از همه مهم‌تر اینکه کمترین معوقات در بین تسهیلات بانکی مرتبط با تولید را به خود اختصاص داده است، از همین رو باید تسهیلات ساخت مسکن جایگزین تسهیلات سرمایه در گردش شود. انتظار می‌رود در دولت چهاردهم روند ایفای نقش نظام بانکی در تأمین مالی ساخت مسکن شتاب گیرد و یکی از پایه‌های بهبود وضعیت اقتصاد کشور از داخل بنیان نهاده شود

پلیس امنیت پایتخت اوباش خیابان پیروزی را به خط کرد

● غلام‌ها مسکنی | خبرنگار گروه حوادث
چند روز قبل فیلمی در فضای مجازی بین شهروندان دست به دست شد. فیلم نزاع خونین تعدادی اوباش را نشان می‌داد که با قمه، میله آهنی، چاقو و قداره به سمت چند نفر که کنار سوپرمارکتی ایستاده بودند، حمله کردند. افراد شرور هم‌زمان در درگیری باهم چند خودرو و شیشه‌های مغازه‌ای را هم تخریب کردند و علاوه بر رب و وحشتی که به وجود آورده بودند، تعدادی از رهگذران را هم زخمی کردند و از محل گریختند. پس از اعلام خبر درگیری، تیمی از مأموران پلیس برای دستگیری عاملان درگیری وارد عمل شدند و ۹ نفر از آنها را بازداشت کردند. صبح دیروز اوباش دستگیر شده به مرکز عملیات پلیس اطلاعات تهران بزرگ منتقل شدند

■ چند روز قبل فیلمی در فضای مجازی بین شهروندان دست به دست شد. فیلم نزاع خونین تعدادی اوباش را نشان می‌داد که با قمه، میله آهنی، چاقو و قداره به سمت چند نفر که کنار سوپرمارکتی ایستاده بودند، حمله کردند. افراد شرور هم‌زمان در درگیری باهم چند خودرو و شیشه‌های مغازه‌ای را هم تخریب کردند و علاوه بر رب و وحشتی که به وجود آورده بودند، تعدادی از رهگذران را هم زخمی کردند و از محل گریختند. پس از اعلام خبر درگیری، تیمی از مأموران پلیس برای دستگیری عاملان درگیری وارد عمل شدند و ۹ نفر از آنها را بازداشت کردند. صبح دیروز اوباش دستگیر شده به مرکز عملیات پلیس اطلاعات تهران بزرگ منتقل شدند

